
 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 132 del 25.05.2022 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione generale n. 254 del 30.05.2022 
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  DEL  FONDO PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE 

RISORSE UMANE E PER LA PRODUTTIVITÀ ANNO 2021.          

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

VISTO il contratto collettivo Nazionale di lavoro del Comparto Regioni Autonomie locali 

sottoscritto in data 21.05.2018; 

VISTO il provvedimento dell’Area amministrativa n. 97 del 03.03.2021 con il quale si è proceduto 

alla quantificazione delle risorse occorrenti per la costituzione del fondo per l’anno 2021, ai sensi 

degli artt. 31 e32 del CCNL 22/01/2004; 

VISTO il parere favorevole espresso dall’Organo di Revisore dei Conti, con verbale n.  4 del 

01.03.2021, sulla costituzione del fondo per le risorse decentrare per l’anno 2020;  

VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 63 del 18.10.2018 con la quale si è provveduto alla 

costituzione della delegazione trattante di parte pubblica abilitata alle trattative delle materie 

oggetto di contrattazione collettiva decentrata integrativa ed a definire gli indirizzi alla delegazione 

trattante di parte pubblica per la contrattazione collettiva integrativa parte economica 2019; 

DATO ATTO che la convocazione della delegazione sindacale per l’avvio del negoziato è 

avvenuta con nota n. 7722 del 16/09/2020; 

DATO ATTO che con nota n. 3207 del 07.04.2021 è stata convoca la delegazione trattante per 

l’esame e l’approvazione dell’ipotesi di ripartizione del FES anno 2021; 

DATO ATTO che con verbale di riunione della Delegazione Trattante del 14.04.2021 è stata 

approvata la ripartizione del FES per l’anno 2021; 

VISTA la deliberazione Giunta Municipale n. 106 del 18.12.2019 con la quale si autorizzava alla 

sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo per il periodo 2019-2021;  

VISTO il contratto collettivo decentrato integrativo, periodo 2019-2021, sottoscritto dalle RSU, 

dalle organizzazioni sindacali, e dalla parte pubblica in data 27.12.2019; 

VISTO il prospetto riepilogativo di quantificazione e ripartizione delle somme da corrispondere ad 

ogni singolo dipendete del Comune di Campofiorito, per il periodo 01.01.2021 – 31.12.2021, sulla 

scorta dei prospetti redatti dai responsabili delle posizioni organizzative nel rispetto del CCDI 2019-

2021. 

ACCERTATO che dal prospetto risulta da erogare un salario accessorio per complessive € 

19.817,45, oltre oneri. 

CHE con la determina dirigenziale n. 97 del 03.03.2021 è stata impegnata la relativa somma;  



 

Comune di Campofiorito – determina settoriale n. 132 del 25.05.2022 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 a 2 

 

RITENUTO di dover approvare il citato prospetto riepilogativo che quantifica il salario accessorio 

da erogare ai dipendenti comunali; 

DI PROCEDERE alla liquidazione e al pagamento ad ogni singolo dipendente come indicato dal 

prospetto riepilogativo; 

DATO ATTO che il sottoscritto, responsabile del procedimento, non ha conflitto di interessi ex art. 

6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012; 

VISTA la legge 142/90, recepita con L.R.  n° 48/91, la L. 127/97, la L.R. n° 23/98 e visto, ancora, 

l’art. 4 del D. L.vo n° 165/01, che disciplina l’attribuzione dei poteri secondo il principio della 

separazione tra indirizzo e controllo ed attuazione e gestione, conferendo quest’ultimo alla esclusiva 

competenza dei dirigenti; 

VISTO; 

il vigente Statuto Comunale; 

il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

l’Ordinamento amministrativo EE. LL. della Regione Siciliana; 

RITENUTO, di dover procedere in merito; 

ATTESTATA la regolarità tecnico – amministrativa del provvedimento e la legittimità dello 

stesso; 

 

D E T E R M I N A  

 

 

DI APPROVARE ai sensi dell’art. 3 della L.R. 30/04/91 n° 10 le motivazione di fatto e di diritto 

esplicitate in narrativa; 

DI PRENDERE atto che con provvedimento n. 97 del 03.03.2021 di costituzione del fondo per le 

risorse decentrate per l’anno 2021 ammontante complessivamente ad € 42.985,00 di cui € 20.000,00 

per le risorse variabili; 

DI APPROVARE il prospetto riepilogativo che quantifica il salario accessorio 2021 da erogare ai 

dipendenti comunali, che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale; 

DI LIQUIDARE E PAGARE per i motivi espressi in narrativa, ai dipendenti indicati nell’allegato 

prospetto, relativo al fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane relativo al CCNL 2018, 

il singolo importo indicato e ammontante a complessive € 19.817,45 oltre oneri; 

DI FRONTEGGIARE  la complessiva somma di € 26.218,48 cosi come segue: 

- € 19.817,45 al capitolo 10120103 (imp. n. 110/2021); 

- € 4.000,00 al capitolo 10120104 (imp. n. 111/2021); 

- € 331,67 al capitolo 10120104 (imp. n. 1290/2019); 

- € 282,62 al capitolo 10180116 (imp. n. 1130/2021); 

- € 102,26 al capitolo 10180116 (imp. n. 385/2022); 

- € 1.075,00 al capitolo 10120702 (imp. n. 1109/2021); 

- € 100,88 al capitolo 10180702 (imp. n. 1131/2021); 

- € 508,60 al capitolo 10130701 (imp. n. 1119/2020). 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai responsabili dei servizi dell’area Finanziaria e 

Personale, al fine di procedere, ognuno per le proprie competenze, alla relativa liquidazione. 

                                                                                              

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

  CERASA GIUSEPPE 

 

   

 


		2022-05-30T17:17:29+0200
	Approvo il documento




